CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SÃO SEBASTIÃO – SP
               Instituído pela Lei 2390 de 29 de junho de 2016

Resolução nº 08, de 05 de junho de 2024.

DISPÕE SOBRE NOVA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO

SEBASTIÃO PARA O BIÊNIO 2024-2026.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso das suas atribuições

legais, conferidas pela Lei Municipal nº 2390/2016, conforme deliberação na 5ª Reunião Extraordinária,

04 de maio de 2024, registrada na Ata correspondente.

Considerando a ata da 5ª Reunião Extraordinária, que trata sobre Eleição do CMAS para o biênio 2024-2026.

RESOLVE:

Art. 1º -  DELIBERAR sobre a substituição e atualização dos novos membros do Conselho Municipal de

Assistência Social – CMAS.

Art. 2º - O Conselho será composto pelos seguintes membros:

Poder Público

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social – SEDES

Tit. Ana Carla Santana Martins Silva

Sup. Jéssica Marcelo dos Santos

Tit. Sérgio Ricardo Hurtado

Sup.

Tit. Valéria da Costa

Sup. Camila de Souza Laura

Secretaria da Saúde – SESAU

Tit. Márcia Muniz

Secretaria da Educação – SEDUC

Tit. Isabel Cristina da Costa Pereira Sanches

Tit. Vagner Seraglia

Secretaria da Fazenda – SEFAZ

Tit. Lilian Grazieli da Luz Lacerda Lekevicius

Sup. Rafaela Silva Abreu

Sociedade Civil

Trabalhadores Sociais

Tit.  Amanda Saavreda de Souza Monteiro

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SÃO SEBASTIÃO – SP
               Instituído pela Lei 2390 de 29 de junho de 2016

Entidades e Organizações de Assistência Social

Tit. Henrique Procópio de Moura/Instituto Verdescola

Sup. Paula Regina Arruda Temperini/Instituto Verdescola

Tit.  Ana Carolina Umbelino/Lar Vicentino

Sup. Raphaela Lopes Freitas Santana/Lar Vicentino

Tit.  Fernanda Maria Aguiar/Associação Sebastianense de Promoção Social

Tit.  Graziela de Carvalho Garrido/APAE São Sebastião

Sup. Kátia Cristina Nogueira/APAE São Sebastião

Tit. Regina Célia Cristino Barbosa/AAMS São Sebastião

Sup. Adriana Aparecida Gaia/AAMS São Sebastião

Composição Biênio 2024-2026

Presidente Henrique Procópio de Moura

Vice-Presidente Ana Carla Santana Martins Silva

Primeira Secretária Camila de Souza Laura

Segunda Secretária Amanda Saavreda de Souza Monteiro.

São Sebastião, 05 de junho de 2024.

Henrique Procópio de Moura
Presidente do Conselho